
































84 NORMAS LEGALES Domingo 31 de diciembre de 2017 /  El Peruano

Aprueban el Texto Único de Servicios No 
Exclusivos - TUSNE, de la Municipalidad

Resolución de AlcAldíA
nº 156-2017-Alc/MdPP

Puente Piedra, 21 de diciembre del 2017

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE
PUENTE PIEDRA

VISTO: El Informe Nº 204-2017-GPP/MDPP, el Informe 
Nº 201-2017-GPP/MDPP y el Informe Nº 195-2017-GPP/
MDPP de la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, 
solicita aprobación del Texto Único de Servicios No 
Exclusivos – TUSNE de la Municipalidad Distrital de 
Puente Piedra, el Informe Legal Nº 138-2017-GAJ/MDPP 
de la Gerencia de Asesoría Jurídica, y;

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 194º de la Constitución Política del Perú, 
señala que las municipalidades provinciales y distritales son 
órganos de gobierno local autonomía política, económica y 
administrativa en los asuntos de su competencia;

Que, el artículo II del Título Preliminar de la Ley Nº 
27972 – Ley Orgánica de Municipalidades, menciona que los 
gobiernos locales gozan de autonomía política, económica 
y administrativa en los asuntos de su competencia y que la 
autonomía que la Constitución Política del Perú establece 
para las municipalidades, radica en la facultad de ejercer 
actos de gobierno, administrativos y de administración, con 
sujeción al ordenamiento jurídico;

Que, el numeral 42.4 del artículo 42º del Texto Único 
Ordenado de la Ley Nº 27444 – Ley del Procedimiento 
Administrativo General, establece que para aquellos 
servicios que no sean prestados en exclusividad, las 
entidades a través de Resolución del Titular de la entidad, 
establecerán los requisitos y costos correspondientes a 
los mismos, los que deberán ser debidamente difundidos 
para que sean de público conocimiento;

Que, la Gerencia de Planeamiento y Presupuesto, 
en coordinación con las unidades orgánicas prestadoras 
de servicios no exclusivos, ha elaborado el Proyecto del 
TUSNE actualizado, el mismo que pone a disposición 
para su aprobación correspondiente;

Que, habiendo sido recientemente publicado el Texto 
Único de Procedimientos Administrativos – TUPA, de la 
Municipalidad Distrital de Puente Piedra, que contiene los 
procedimientos administrativos y servicios prestados en 
exclusividad, se hace necesario que la entidad actualice 
también el documento que contenga los servicios no 
exclusivos que son prestados a la población del distrito.

Estando a lo dispuesto por el numeral 6) del artículo 
20º de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.- Aprobar el Texto Único de Servicios 
No Exclusivos – TUSNE, de la Municipalidad Distrital de 
Puente Piedra, el mismo que, como Anexo I, forma parte 
integrante de la presente Resolución de Alcaldía.

Artículo segundo.- Disponer la publicación de la 
presente Resolución en el Diario Oicial El Peruano, así 
como la publicación del Anexo I en el Portal Electrónico 
Institucional (www.munipuentepiedra.gob.pe).

Artículo Tercero.- Dejar sin efecto la Resolución 
de Alcaldía Nº 128-2016-ALC/MDPP y la Resolución de 
Alcaldía Nº 135-2017-ALC/MDPP.

Artículo cuarto.- Encargar el cumplimiento de la 
presente resolución a la Gerencia Municipal, Gerencia 
de Planeamiento y Presupuesto, y demás unidades 
orgánicas en lo que corresponda a sus funciones, así 
como su publicación a la Secretaría General.

Artículo Quinto.- La Resolución de Alcaldía entrará 
en vigencia a partir del día siguiente de su publicación.

Regístrese, publíquese, comuníquese y cúmplase.

MILTON F. JIMENEZ SALAZAR
Alcalde

1602122-1

MUNICIPALIDAD DE SAN ISIDRO

Aprueban el Cuadro para Asignación de 
Personal Provisional - CAP Provisional de la 
Municipalidad

oRdenAnZA nº 472-Msi

EL ALCALDE DE SAN ISIDRO

POR CUANTO:

EL CONCEJO MUNICIPAL DE SAN ISIDRO

VISTOS:

En Sesión Extraordinaria de la fecha, los Informes 
Nº 445, 446 y 456-2017-0900-GRH/MSI; el Informe Nº 
301-2017-0520-SDC-GPPDC/MSI de la Subgerencia de 
Desarrollo Corporativo de la Gerencia de Planeamiento, 
Presupuesto y Desarrollo Corporativo; y el Informe Nº 
0779-2017-0400-GAJ/MSI de la Gerencia de Asesoría 
Jurídica; y,

CONSIDERANDO:

Que, los gobiernos locales gozan de autonomía 
política, económica y administrativa en los asuntos de su 
competencia conforme lo establece el artículo 194º de la 
Constitución Política del Perú, modiicado por la Ley de 
Reforma Constitucional Nº 30305, en concordancia con 
el Artículo II del Título Preliminar de la Ley Nº 27972, Ley 
Orgánica de Municipalidades;

Que, mediante Ordenanza Nº 403-MSI se aprobó 
el Cuadro de Asignación de Personal Provisional de 
la Municipalidad de San Isidro, sobre la base de su 
estructura orgánica vigente prevista en su Reglamento 
de Organización y Funciones – ROF, aprobado por 
Ordenanza Nº 382-MSI y modiicatorias;

Que, por Ordenanza Nº 451-MSI y modiicatorias, 
se aprobó la nueva Estructura Orgánica y el nuevo 
Reglamento de Organización y Funciones de la 
Municipalidad de San Isidro, vigente desde el 01 de 
diciembre de 2017 de acuerdo con la Ordenanza Nº 465-
MSI;

Que, mediante Resolución de Alcaldía Nº 451 del 07 
de diciembre de 2017 se aprobó el Clasiicador de Cargos 
de la Municipalidad de San Isidro;

Que, la Duodécima Disposición Complementaria 
Transitoria del Reglamento General de la Ley Nº 30057, 
Ley del Servicio Civil, aprobado por Decreto Supremo 
Nº 040-2014-PCM, estableció que los Cuadros de 
Asignación de Personal vigentes mantienen su vigencia 
hasta que la entidad se encuentre incluida en el proceso 
de implementación del régimen de la Ley Nº 30057, Ley 
del Servicio Civil, y que la progresividad de tal disposición 
se regula por directiva de SERVIR;

Que, por Resolución de Presidencia Ejecutiva Nº 
057-2016-SERVIR-PE, se aprobó la actualización de la 
Directiva Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH “Normas para 
la gestión del proceso de administración de puestos, y 
elaboración y aprobación del Cuadro de Puestos de la 
Entidad – CPE”, en cuyo numeral 7.5 se señala que el 
Cuadro para Asignación de Personal Provisional – CAP 
Provisional, es el documento de gestión institucional de 
carácter temporal que contiene los cargos deinidos y 
aprobados por la entidad, sobre la base de su estructura 
orgánica vigente prevista en su Reglamento de 
Organización y Funciones, cuya inalidad es viabilizar la 
operación de las entidades públicas durante el período de 
transición del sector público al régimen del servicio civil 
previsto en la Ley Nº 30057, y en su Anexo 4 se establecen 
consideraciones para la elaboración y aprobación del 
CAP Provisional;

Que, a su vez, los numerales 1.1 y 1.5 del Anexo 4 de la 
versión actualizada de la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/
GDSRH establecen entre los supuestos que habilitan 
a aprobar el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional — CAP Provisional, cuando una norma 



85NORMAS LEGALESDomingo 31 de diciembre de 2017
 El Peruano /

sustantiva, durante el proceso de implementación de la 
Ley Nº 30057, ordene la asignación de nuevas funciones 
o la reasignación de funciones existentes, las entidades 
involucradas están autorizadas a tramitar la adecuación 
parcial de su CAP vigente mediante un CAP Provisional, 
así como para el cumplimiento de una orden judicial 
que disponga la reincorporación de un servidor bajo 
los regímenes laborales regulados por los Decretos 
Legislativos Nº 276 y 728;

Que, por su parte, el numeral 2 del Anexo 4 de la 
versión actualizada de la Directiva Nº 002-2015-SERVIR/
GDSRH señala, entre otros, que la elaboración del CAP 
Provisional es responsabilidad de la oicina de recursos 
humanos, o quien haga sus veces, con opinión técnica 
favorable del órgano encargado de racionalización 
o del que haga sus veces; se formula a partir de la 
estructura orgánica de la entidad aprobada en su ROF 
y se realiza considerando el Clasiicador de Cargos de la 
entidad, debiendo los cargos del CAP Provisional estar 
clasiicados en grupos ocupacionales de conformidad a 
lo establecido en la Ley Marco del Empleo Público, Ley 
Nº 28175, así como que la clasiicación y número de los 
cargos asignados al Órgano de Control Institucional son 
determinados por el titular de la Entidad con opinión de la 
Contraloría General de la República en caso de variación;

Que, mediante los documentos del visto, la Gerencia 
de Recursos Humanos solicita la modiicación del CAP 
Provisional de la Municipalidad de San Isidro; sustentando 
su propuesta en los mandatos judiciales en calidad de 
cosa juzgada debidamente veriicados por la Procuraduría 
Pública Municipal; modiicación de la estructura del 
Órgano de Control Institucional, recomendado por la 
Contraloría General de la República y el Órgano de Control 
Institucional; así como en las solicitudes de la Gerencia 
de Desarrollo Distrital (Informe Nº 118-2017-1300-GDD/
MSI e Informe Nº 048-2017-AMCH-MSI) y Gerencia de 
Sostenibilidad (Informe Nº 066-2017-1600-GS/MSI);

Que, mediante Informe Nº 301-2017-0500-GPPDC/
MSI, la Subgerencia de Desarrollo Corporativo de la 
Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Desarrollo 
Corporativo, emite opinión favorable a la propuesta de 
modiicación de CAP Provisional, señalando que ha 
cumplido con el procedimiento establecido en la Directiva 
Nº 002-2015-SERVIR/GDSRH - Normas para la Gestión 
del Proceso de Administración de Puestos, y Elaboración 
y Aprobación del Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE;

Que, por Oicio Nº 2130-2017-SERVIR/PE, SERVIR 
remite el Informe Técnico Nº 353-2017-SERVIR/

GDSRH de la Gerencia de Desarrollo del Sistema de 
Recursos Humanos, que lo hace suyo, el que contiene 
opinión técnica favorable del proyecto de Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional – CAP Provisional de 
la Municipalidad de San Isidro;

Que, de conformidad con lo opinado por la Gerencia 
de Asesoría Jurídica mediante Informe Nº 0779-2017-
0400-GAJ/MSI;

Estando a lo expuesto y, en uso de las facultades 
conferidas por el numeral 8 del artículo 9º y artículo 40º 
de la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley Nº 27972 y 
modiicatorias, por Unanimidad y con dispensa de trámite 
de lectura y aprobación de Acta, se aprobó la siguiente:

oRdenAnZA
Que APRueBA el cuAdRo PARA AsiGnAcion

de PeRsonAl PRoVisionAl de lA 
MuniciPAlidAd de sAn isidRo

Artículo Primero.- APROBAR el Cuadro para 
Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional de 
la Municipalidad de San Isidro, la misma que como anexo 
forma parte integrante de la presente Ordenanza.

Artículo segundo.- DEJAR SIN EFECTO el Cuadro 
de Asignación de Personal Provisional - CAP Provisional, 
aprobado mediante el artículo primero de la Ordenanza Nº 
403-MSI; así como cualquier disposición que se oponga a 
la presente Ordenanza.

Artículo Tercero.- ENCARGAR a la Gerencia 
de Recursos Humanos y demás unidades orgánicas 
competentes, el cumplimiento de lo dispuesto en la 
presente Ordenanza.

Artículo cuarto.- ENCARGAR a Secretaría General, 
la publicación de la presente Ordenanza en el Diario 
Oicial El Peruano, y a la Oicina de Comunicaciones 
e Imagen su publicación en el Portal institucional de la 
Municipalidad de San Isidro y en el Portal del Estado 
Peruano.

POR TANTO:

Mando se registre, comunique, publique y cumpla.

Dado en San Isidro a los 29 días del mes de diciembre 
de 2017.

MANUEL VELARDE DELLEPIANE
Alcalde

ANEXO 4-B

FORMATO Nº 1

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL PROVISIONAL

ENTIDAD : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN ISIDRO

SECTOR : GOBIERNOS LOCALES

         

I. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ALCALDÍA

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

001 Alcalde 031.01.00.1 FP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   1 1 0 0

         

II. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA MUNICIPAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

002 Gerente Municipal 031.02.00.1 FP 1  1  

003 / 005 Asesor II 031.02.00.2 EC 3  3 3

006 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.02.00.6 SP-AP 1  1  

TOTAL ÓRGANO   5 0 5 3



86 NORMAS LEGALES Domingo 31 de diciembre de 2017 /  El Peruano

III. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

007
Jefe del Órgano de Control 
Institucional

031.03.00.3 SP-DS 1 1   

008 Supervisor 031.03.00.4 SP-EJ 1  1  

009 / 010 Auditor Sénior 031.03.00.4 SP-EJ 2  2  

011 / 013 Auditor Analista 031.03.00.4 SP-EJ 3  3  

014 / 015 Auditor Júnior 031.03.00.4 SP-EJ 2  2  

016 Especialista Legal 031.03.00.5 SP-ES 1  1  

017 Especialista Ingeniero 031.03.00.5 SP-ES 1  1  

018 Asistente de Gerencia 031.03.00.5 SP-ES 1  1  

019 Asistente Administrativo 031.03.00.5 SP-ES 1  1  

TOTAL ÓRGANO   13 1 12 0

         

IV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ASESORÍA JURÍDICA    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

020 Gerente 031.04.00.2 EC 1  1 1

021 Coordinador de Matrimonios 031.04.00.2 EC 1  1 1

022 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.04.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   3 1 2 2

         

V. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y DESARROLLO CORPORATIVO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

023 Gerente 031.05.00.2 EC 1  1 1

024
Coordinador para Cooperación 
Técnica Internacional

031.05.00.2 EC 1  1 1

025 Secretaria 031.05.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   3 1 2 2

         

V. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y DESARROLLO CORPORATIVO

V.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

026 Subgerente 031.05.01.2 EC 1  1 1

TOTAL UNIDAD ORGANICA   1 0 1 1

         

V. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y DESARROLLO CORPORATIVO

V.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE DESARROLLO CORPORATIVO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

027 Subgerente 031.05.02.2 EC 1  1 1

028 Auditor I 031.05.02.5 SP-ES 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   2 1 1 1

         

VI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: SECRETARÍA GENERAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

029 Secretario General 031.06.00.2 EC 1  1 1

030 Coordinador de Sala de Regidores 031.06.00.2 EC 1  1 1

031 Orientador al Contribuyente 031.06.00.5 SP-ES 1  1  

032 Asistente Administrativo 031.06.00.5 SP-ES 1 1   

033 / 039 Técnico Administrativo 031.06.00.5 SP-ES 7 6 1  

040 Secretaria 031.06.00.6 SP-AP 1 1   

041 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.06.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO 13 9 4 2



87NORMAS LEGALESDomingo 31 de diciembre de 2017
 El Peruano /

VII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA MUNICIPAL    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

042 Procurador Público Municipal 031.07.00.2 EC 1  1 1

043 Procurador Público Municipal Adjunto 031.07.00.2 EC 1  1 1

TOTAL ÓRGANO   2 0 2 2

         

VIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

044 Jefe de Oicina 031.08.00.2 EC 1  1 1

TOTAL ÓRGANO   1 0 1 1

         

IX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

045 Gerente 031.09.00.2 EC 1  1 1

TOTAL ÓRGANO   1 0 1 1

         

IX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

IX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD Y COSTOS

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

046 Subgerente 031.09.01.2 EC 1  1 1

047 Contador 031.09.01.5 SP-ES 1 1   

048 / 049 Especialista en Contabilidad 031.09.01.5 SP-ES 2 2   

050
Especialista en Control 
Gubernamental y Procedimientos 
Administrativos

031.09.01.5 SP-ES 1  1  

051 Analista de Costos 031.09.01.5 SP-ES 1  1  

052 / 053 Técnico Administrativo 031.09.01.5 SP-ES 2 2   

054 Técnico en Contabilidad 031.09.01.5 SP-ES 1 1   

055 / 056 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.09.01.6 SP-AP 2 2   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   11 8 3 1

         

IX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

IX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE TESORERÍA

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

057 Subgerente 031.09.02.2 EC 1  1 1

058 Especialista en Finanzas 031.09.02.5 SP-ES 1 1   

059 Cajero 031.09.02.5 SP-ES 1 1   

060 / 063 Técnico Administrativo 031.09.02.5 SP-ES 4 3 1  

064 Técnico en Contabilidad 031.09.02.5 SP-ES 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   8 6 2 1

         

IX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

IX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE LOGÍSTICA

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO

CARGO DE 
CONFIANZAO P

065 Subgerente 031.09.03.2 EC 1  1 1

066 Asistente Administrativo 031.09.03.5 SP-ES 1 1   

067 Técnico Administrativo 031.09.03.5 SP-ES 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA   3 1 2 1

         

IX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

IX.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE PATRIMONIO Y SERVICIOS GENERALES

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P



88 NORMAS LEGALES Domingo 31 de diciembre de 2017 /  El Peruano

068 Subgerente 031.09.04.2 EC 1  1 1

069 Mecánico Automotriz 031.09.04.5 SP-ES 1  1  

070 / 071 Técnico Administrativo 031.09.04.5 SP-ES 2 2   

TOTAL UNIDAD ORGANICA 4 2 2 1

         

X. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

072 Gerente 031.10.00.2 EC 1  1 1

073 Especialista Administrativo 031.10.00.5 SP-ES 1  1  

074 / 076 Asistente en Servicios Sociales 031.10.00.5 SP-ES 3 3   

077 Técnico Administrativo 031.10.00.5 SP-ES 1 1   

078 Secretaria 031.10.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   7 5 2 1

         

XI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN Y COMUNICACIÓN

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:    

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

079 Gerente 031.11.00.2 EC 1  1 1

080 / 081
Coordinador Informático 
Especializado

031.11.00.5 SP-ES 2  2  

082
Administrador de Red de 
Comunicaciones

031.11.00.5 SP-ES 1  1  

083 Ingeniero de Sistemas 031.11.00.5 SP-ES 1  1  

084 / 085 Asistente Administrativo 031.11.00.5 SP-ES 2 2   

086 Técnico Administrativo 031.11.00.5 SP-ES 1 1   

087 Secretaria 031.11.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   9 4 5 1

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

088 Gerente 031.12.00.2 EC 1  1 1

089 Técnico Administrativo 031.12.00.5 SP-ES 1 1   

090 Secretaria 031.12.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   3 2 1 1

         

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA    

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE SERVICIOS AL CONTRIBUYENTE

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

091 Subgerente 031.12.01.2 EC 1  1 1

092 Especialista Tributario 031.12.01.5 SP-ES 1  1  

093 Asistente Administrativo 031.12.01.5 SP-ES 1 1   

094 / 098 Técnico Administrativo 031.12.01.5 SP-ES 5 5   

099 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.12.01.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   9 7 2 1

         

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA    

XII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE FISCALIZACION TRIBUTARIA

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

100 Subgerente 031.12.02.2 EC 1  1 1

101 Especialista Tributario 031.12.02.5 SP-ES 1  1  

102 Técnico Tributario 031.12.02.5 SP-ES 1  1  

103 / 107 Técnico Administrativo 031.12.02.5 SP-ES 5 4 1  

108 Secretaria 031.12.02.6 SP-AP 1  1  

109 / 110 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.12.02.6 SP-AP 2 2   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   11 6 5 1



89NORMAS LEGALESDomingo 31 de diciembre de 2017
 El Peruano /

XII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA    

XII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE CONTROL DE CUMPLIMIENTO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

111 Subgerente 031.12.03.2 EC 1  1 1

112 Ejecutor Coactivo 031.12.03.4 SP-EJ 1 1   

113 / 115 Auxiliar Coactivo 031.12.03.5 SP-ES 3 3   

116 / 118 Asistente Administrativo 031.12.03.5 SP-ES 3 2 1  

119 / 125 Técnico Administrativo 031.12.03.5 SP-ES 7 7   

126 / 127 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.12.03.6 SP-AP 2 2   

128 Notiicador 031.12.03.6 SP-AP 1  1  

TOTAL UNIDAD ORGANICA   18 15 3 1

         

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

129 Gerente 031.13.00.2 EC 1  1 1

130 Secretaria 031.13.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   2 1 1 1

         

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE OBRAS PRIVADAS

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

131 Subgerente 031.13.01.2 EC 1  1 1

132 / 133 Arquitecto 031.13.01.5 SP-ES 2  2  

134 / 135 Técnico Administrativo 031.13.01.5 SP-ES 2 2   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   5 2 3 1

         

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE DESARROLLO ECONOMICO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

136 Subgerente 031.13.02.2 EC 1  1 1

137 Coordinador de Anuncios y Ornato 031.13.02.5 SP-ES 1  1  

138 Asistente Administrativo 031.13.02.5 SP-ES 1 1   

139 / 140 Técnico Administrativo 031.13.02.5 SP-ES 2 2   

141 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.13.02.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   6 4 2 1

         

XIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE AUTORIZACIONES Y CONTROL URBANO

XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE CATASTRO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

142 Subgerente 031.13.03.2 EC 1  1 1

143 Arquitecto 031.13.03.5 SP-ES 1 1   

144 / 148 Técnico Administrativo 031.13.03.5 SP-ES 5 5   

149 Técnico de Veriicación Catastral 031.13.03.5 SP-ES 1  1  

150 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.13.03.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   9 7 2 1

  

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO DISTRITAL

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

151 Gerente 031.14.00.2 EC 1  1 1

152 Asistente en Servicios Sociales 031.14.00.5 SP-ES 1  1  

153 Asistente Administrativo 031.14.00.5 SP-ES 1 1   

154 Secretaria 031.14.00.6 SP-AP 1 1   

TOTAL ÓRGANO   4 2 2 1



90 NORMAS LEGALES Domingo 31 de diciembre de 2017 /  El Peruano

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO DISTRITAL

XIV.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO URBANO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

155 Subgerente 031.14.01.2 EC 1  1 1

156 / 162 Técnico Administrativo 031.14.01.5 SP-ES 7 5 2  

163 Técnico en Ingeniería 031.14.01.5 SP-ES 1  1  

164 / 181
Trabajador de Servicios III- 
Especialista

031.14.01.5 SP-ES 18 10 8  

182 / 203
Trabajador de Servicios II - 
Especialista

031.14.01.5 SP-ES 22 10 12  

204 / 240
Trabajador de Servicios I - 
Especialista

031.14.01.5 SP-ES 37 5 32  

241 / 254 Trabajador de Servicios III - Apoyo 031.14.01.6 SP-AP 14 12 2  

255 / 267 Trabajador de Servicios II - Apoyo 031.14.01.6 SP- AP 13 9 4  

268 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.14.01.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   114 52 62 1

         

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO DISTRITAL

XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

269 Subgerente 031.14.02.2 EC 1  1 1

270 Coordinador de Obras 031.14.02.2 EC 1  1 1

271 Arquitecto 031.14.02.5 SP-ES 1  1  

272 / 273 Ingeniero 031.14.02.5 SP-ES 2 2   

274 Secretaria 031.14.02.6 SP-AP 1 1   

275 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.14.02.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   7 4 3 2

         

XIV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO DISTRITAL

XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE PROYECTOS

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

276 Subgerente 031.14.03.2 EC 1  1 1

277 Técnico Administrativo 031.14.03.5 SP-ES 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   2 1 1 1

         

XV. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE PLANEAMIENTO URBANO    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

278 Gerente 031.15.00.2 EC 1  1 1

279 Técnico Administrativo 031.15.00.5 SP-ES 1 1   

TOTAL ÓRGANO   2 1 1 1

         

XVI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

280 Gerente 031.16.00.2 EC 1  1 1

281 Asistente Administrativo 031.16.00.5 SP-ES 1 1   

282 / 283 Técnico Administrativo 031.16.00.5 SP-ES 2 2   

284 Secretaria 031.16.00.6 SP-AP 1  1  

TOTAL ÓRGANO   5 3 2 1

XVI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

XVI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE SERENAZGO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

285 Subgerente 031.16.01.2 EC 1  1 1

286 Asistente Administrativo 031.16.01.5 SP-ES 1 1   

287 Conductor (supervisor) 031.16.01.5 SP-ES 1  1  



91NORMAS LEGALESDomingo 31 de diciembre de 2017
 El Peruano /

288 / 291 Técnico Administrativo 031.16.01.5 SP-ES 4 4   

292 Sereno Motorizado 031.16.01.5 SP-ES 1  1  

293 / 294 Sereno Supervisor 031.16.01.5 SP-ES 2  2  

TOTAL UNIDAD ORGANICA   10 5 5 1

         

XVI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

XVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE TRÁNSITO

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

295 Subgerente 031.16.02.2 EC 1  1 1

296 Asistente Administrativo 031.16.02.5 SP-ES 1 1   

297 / 298 Técnico Administrativo 031.16.02.5 SP-ES 2 2   

299 / 300
Trabajador de Servicios III - 
Especialista

031.16.02.5 SP-ES 2 2   

301 / 303
Trabajador de Servicios I - 
Especialista

031.16.02.5 SP-ES 3 2 1  

304 / 306 Trabajador de Servicios II - Apoyo 031.16.02.6 SP-AP 3 3   

307 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.16.02.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   13 11 2 1

         

XVI. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SEGURIDAD CIUDADANA Y GESTION DE RIESGO DE DESASTRES

XVI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE FISCALIZACIÓN

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

308 Subgerente 031.16.03.2 EC 1  1 1

309 Ejecutor Coactivo 031.16.03.4 SP-EJ 1  1  

310 / 311 Auxiliar Coactivo 031.16.03.5 SP-ES 2 1 1  

312 Arquitecto 031.16.03.5 SP-ES 1 1   

313 / 314 Técnico Administrativo 031.16.03.5 SP-ES 2 2   

315 / 330 Policía Municipal 031.16.03.5 SP-ES 16 14 2  

331 Secretaria 031.16.03.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   24 19 5 1

XVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

332 Gerente 031.17.00.2 EC 1  1 1

333 Abogado 031.17.00.5 SP-ES 1  1  

334 / 336 Técnico Administrativo 031.17.00.5 SP-ES 3 3   

337 Técnico en Abogacía 031.17.00.5 SP-ES 1  1  

338 Secretaria 031.17.00.6 SP-AP 1 1   

339 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.17.00.6 SP-AP 1  1  

TOTAL ÓRGANO   8 4 4 1

         

XVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE SALUD, BIENESTAR Y DEPORTES

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

340 Subgerente 031.17.01.2 EC 1  1 1

341 Biólogo 031.17.01.5 SP-ES 1 1   

342 Enfermera 031.17.01.5 SP-ES 1 1   

343 Médico 031.17.01.5 SP-ES 1  1  

344 Médico Veterinario 031.17.01.5 SP-ES 1 1   

345 Instructor 031.17.01.5 SP-ES 1  1  

346 Asistente en Servicios Sociales 031.17.01.5 SP-ES 1  1  

347 / 348 Técnico Administrativo 031.17.01.5 SP-ES 2 2   

349 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.17.01.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   10 6 4 1

         



92 NORMAS LEGALES Domingo 31 de diciembre de 2017 /  El Peruano

XVII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE PARTICIPACIÓN VECINAL

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

350 Subgerente 031.17.02.2 EC 1  1 1

TOTAL UNIDAD ORGANICA   1 0 1 1

         

XVIII. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE CULTURA Y TURISMO    

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA:

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

351 Gerente 031.18.00.2 EC 1  1 1

352
Asistente en Servicio de Educación 
y Cultura

031.18.00.5 SP-ES 1 1   

353 / 358 Técnico Administrativo 031.18.00.5 SP-ES 6 6   

359 Técnico en Biblioteca 031.18.00.5 SP-ES 1 1   

360 / 361 Auxiliar de Sistema Administrativo 031.18.00.6 SP-AP 2 1 1  

TOTAL ÓRGANO 11 9 2 1

         

XIX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SOSTENIBILIDAD

 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: 

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

362 Gerente 031.19.00.2 EC 1  1 1

TOTAL ÓRGANO   1 0 1 1

         

XIX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SOSTENIBILIDAD

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE MOVILIDAD URBANA

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

363 Subgerente 031.19.01.2 EC 1  1 1

TOTAL UNIDAD ORGANICA   1 0 1 1

         

XIX. DENOMINACIÓN DEL ORGANO: GERENCIA DE SOSTENIBILIDAD

XIX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICA: SUBGERENCIA DE GESTIÓN AMBIENTAL

Nº 
ORDEN

CARGO ESTRUCTURAL CODIGO
CLASIFI-
CACIÓN

TOTAL 
SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P

364 Subgerente 031.19.02.2 EC 1  1 1

365
Coordinador de Areas Verdes y 
Limpieza Pública

031.19.02.2 EC 1  1 1

366
Trabajador de Servicios III - 
Especialista

031.19.02.5 SP-ES 1 1   

367 / 374
Trabajador de Servicios II - 
Especialista

031.19.02.5 SP-ES 8 8   

375 / 381
Trabajador de Servicios I - 
Especialista

031.19.02.5 SP-ES 7 6 1  

382 Trabajador de Servicios I - Apoyo 031.19.02.6 SP-AP 1 1   

TOTAL UNIDAD ORGANICA   19 16 3 2

         

TOTAL GENERAL 382 217 165 47

1602134-1


